
UCHWAŁA NR XXVI/197/2013
RADY MIEJSKIEJ W GORZOWIE ŚLĄSKIM

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów . 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r. Nr 142 poz.1591, z 2002r. Nr 23 ,poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214 ,poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102 
,poz.1055, Nr 116 , poz.1203, Nr 167 ,poz.1759 , z 2005r. Nr 172, poz.1441 , Nr 175 poz.1457, z 2006r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 ,Nr 173, poz. 1218 ,z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. ,Nr 52, poz. 420 ,Nr 157,poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21,poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887,Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 z 2013 poz. 153) 
Rada Miejska w Gorzowie Śląskim, uchwala co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są odpady powstałe 
na nieruchomościach: 

1) zebrane selektywnie według grup określonych w § 8 ust. 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Gorzów Śląski w każdej ilości, 

2) zebrane selektywnie określone w § 2 ust. 2 pkt 7-11 oraz 13 i 15 Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w Gminie Gorzów Śląski w każdej ilości, 

3) zebrane selektywnie określone w § 2 ust. 2 pkt 12 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie 
Gorzów Śląski w ilości określonej w niniejszym regulaminie, 

4) zebrane nie selektywnie – w każdej ilości. 

§ 2. 1. Za selektywne zbieranie odpadów uznaje się sytuację, gdy w pojemniku na frakcję selektywną znajduje 
się co najmniej 90% frakcji dla której pojemnik jest przeznaczony. 

2. Operator odbierający odpady komunalne, stwierdzając naruszenie zasad selektywnej zbiórki sporządza 
protokół zawierający informację o ilości zanieczyszczeń w pojemniku oraz dokumentację fotograficzną 
i przekazuje ją jednostce zarządzającej systemem oraz informuje o tym właściciela nieruchomości. Może również 
wezwać przedstawiciela jednostki zarządzającej systemem w celu potwierdzenia faktu braku selektywnej zbiórki. 

3. Naruszenie zasad selektywnej zbiórki skutkuje utratą stawki preferencyjnej w przyszłym miesiącu. 

§ 3. Szczegółowy zakres oraz minimalna częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) od właścicieli nieruchomości jednorodzinnych; 

a) odpady biodegradowalne – raz na dwa tygodnie, 

b) odpady suche – raz w miesiącu, 

c) odpady pozostałe – raz w miesiącu, 

d) szkło – raz na trzy miesiące, 

e) odpady pozostałe po segregacji zawierające odpady biodegradowalne – raz na dwa tygodnie. 

2) zabudowa wielorodzinna; 

a) odpady biodegradowalne – raz na 2 tygodnie, 

b) odpady suche – raz na dwa tygodnie, 

c) odpady pozostałe – raz na dwa tygodnie, 

d) szkło – raz na trzy miesiące, 

e) odpady pozostałe po segregacji zawierające odpady biodegradowalne – raz na tydzień. 

3) nieruchomości niezamieszkałe; 

Id: HTJGB-SEWET-AAQZA-VFCSS-ZJGLS. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



a) odpady biodegradowalne – raz na dwa tygodnie, 

b) odpady suche – raz w miesiącu, 

c) odpady pozostałe – raz w miesiącu, 

d) szkło – raz na trzy miesiące, 

e) odpady pozostałe po segregacji zawierające odpady biodegradowalne, odpady z koszy w miejscach 
publicznych – raz na dwa tygodnie, odpady mogą być odbierane z większą częstotliwością. 

§ 4. Sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać w ramach uiszczonej 
opłaty odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

a) odpady suche, 

b) szkło 

c) odpady biodegradowalne 

d) przeterminowane leki, 

e) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) odpady wielkogabarytowe, 

h) odpady budowlano – rozbiórkowe, 

i) zużyte opony, 

j) folia kiszonkarska, sznurki foliowe. 

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

3. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki Gmina poda do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Gminy Gorzów Śląski. Informacja ta zamieszczona będzie także na ulotce 
z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

§ 7. Uchyla się uchwałę Nr XXIII/171/2012 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 5 grudnia 2012 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Mieczysław Naumowicz

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: HTJGB-SEWET-AAQZA-VFCSS-ZJGLS. Podpisany




